
  

Zadávací dokumentace 1/6 

Pořadové č. VZ: 9/2017 

Systémové č. VZ: P17V00001203 

Č. j.: SFZP 064453/2017 

Datum:  14. 7. 2017 

ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 
k nadlimitní veřejné zakázce zadávané v otevřeném řízení v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., 

o zadávání veřejných zakázek, ve znění účinném ke dni zahájení zadávacího řízení (dále jen „zákon“) 

Název veřejné zakázky: 

Zajištění licencí Oracle, migrace stávajících licencí a servisní 
podpory 2017 - 2020 

Identifikační údaje veřejného zadavatele: 

Název: Státní fond životního prostředí České republiky (dále jen „SFŽP ČR“) 
Sídlo: Kaplanova 1931/1, 148 00 Praha 11 – Chodov 

IČ: 00020729 
Korespondenční adresa: Olbrachtova 2006/9, 140 00 Praha 4 – Krč 
Osoba oprávněná jednat: Ing. Petr Valdman, ředitel SFŽP ČR 

Kontaktní údaje pro účely veřejné zakázky: 

Kontaktní osoba: Jan Smrčina 
Telefon: +420 267 994 352 
E-mail: zakazky@sfzp.cz 
ID datové schránky: favab6q 
Odkaz na profil zadavatele: https://ezak.mzp.cz/contract_display_7955.html  

Zadavatel zadává nadlimitní veřejnou zakázku na dodávky s názvem „Zajištění licencí Oracle, 

migrace stávajících licencí a servisní podpory 2017 - 2020“ v otevřeném řízení dle ust. § 56 zákona. 

Na základě zadávacího řízení bude uzavřena smlouva mezi zadavatelem a jedním dodavatelem na 

dobu určitou. Kompletní zadávací podmínky jsou uveřejněny na profilu zadavatele E-ZAK na výše 

uvedeném odkazu. Na tomto odkazu budou rovněž uveřejňovány další informace a dokumenty 

k této veřejné zakázce v souladu se zákonem, včetně případných vysvětlení, změn nebo doplnění 

zadávací dokumentace. 

  



Zadávací dokumentace 2/6 

1 PŘEDMĚT VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

1.1 Předmětem veřejné zakázky jsou dodávky – nákup licencí, migrace některých stávajících licencí 

na nové a servisní podpora pro stávající, migrované i nově nakupované licence podle níže 

uvedené specifikace: 

1.1.1 Prolongace služby Premier Support pro 2 kusy stávajících licencí Oracle Virtual Machine, 

CSI 18529339 na období 1. 9. 2017 – 30. 8. 2020. 

1.1.2 Migrace licencí Oracle DB Standard Edition 2 – Processor Perpetual, Full Use (CSI 

21208627) na Oracle DB Enterprise Edition – Processor Perpetual, Full Use v počtu 4 kusů 

instalovaných v prostředí clusteru (2 nody), kdy každý fyzický uzel má 2x sockety Intel x86, 

ten je však technologií pinování Oracle VM omezen vždy na 1 socket (10 jader = 20 

threadů) pro jeden virtuální uzel RAC databáze. Datum migrace je 31. 8. 2017. Současně 

požaduje zadavatel zajištění odpovídající služby Premier Support pro zmigrované licence 

na období 31. 8. 2017 – 30. 8. 2020. 

1.1.3 Nákup Processor Perpetual, Full Use licencí: 

a) Oracle DB Enterprise Edition – 4 ks licencí; 

b) Oracle Partitioning (option) – 8 ks licencí; 

c) Oracle Real Application Clusters (option) – 8 ks licencí; 

d) Oracle Advanced Security (option) – 8 ks licencí; 

e) Tuning Pack – 8 ks licencí; 

f) Diagnostic Pack – 8 ks licencí. 

Současně zadavatel požaduje zajištění odpovídající služby Premier Support pro nově 

pořízené licence, dle bodů a) – f), na období 31. 8. 2017 – 30. 8. 2020. 

1.2 Předmět veřejné zakázky dle klasifikace: 

1.2.1 kód NIPEZ: 07 Software a informační systémy, kód CPV: 48610000-7 Databázové systémy; 

1.2.2 kód NIPEZ: 59 Poradenství a služby pro informační technologie, kód CPV: 72320000-4 

Databázové služby. 

1.3 Doba a místo plnění veřejné zakázky: 

1.3.1 Předpokládaná doba plnění je od 31. 8. 2017 do 30. 8. 2020. 

1.3.2 Místem plnění veřejné zakázky je pracoviště zadavatele na korespondenční adrese 

Olbrachtova 2006/9, 140 00 Praha 4 – Krč. 

1.4 Předpokládaná hodnota veřejné zakázky činí 15.000.000 Kč bez DPH. 

1.5 Předmět veřejné zakázky bude spolufinancován z Technické pomoci Operačního programu 

Životní prostředí (TP OPŽP) a Nákladů státu na administraci programu Nová zelená úsporám 

(NZÚ NSA), projekt „ICT služby/provoz“, ORG 6310. 

2 SMLUVNÍ PODMÍNKY 

2.1 Veškeré smluvní a platební podmínky jsou uvedeny v závazném návrhu smlouvy, který je 

přílohou č. 1 této zadávací dokumentace. 



Zadávací dokumentace 3/6 

2.2 Závazný návrh smlouvy nemusí být předložen v nabídce, dodavatel vyjadřuje svůj souhlas 

s tímto závazným návrhem smlouvy podáním nabídky. 

2.3 Zadavatel uzavře smlouvu s vybraným dodavatelem v souladu s tímto závazným návrhem 

smlouvy a s nabídkou vybraného dodavatele. 

3 POŽADAVKY NA PROKÁZÁNÍ KVALIFIKACE 

3.1 Zadavatel požaduje prokázání základní způsobilosti dodavatele podle ust. § 74 odst. 1 až 3 

zákona. 

3.1.1 Dodavatel v nabídce předloží tyto doklady: 

a) výpis z evidence Rejstříku trestů právnických osob a výpis z evidence Rejstříku trestů 

fyzických osob každého člena statutárního orgánu, je-li dodavatel právnickou osobou, 

jinak výpis z evidence Rejstříku trestů fyzických osob, není-li dodavatel právnickou 

osobou to vše ve vztahu k ust. § 74 odst. 1 písm. a) zákona; 

b) potvrzení příslušného finančního úřadu ve vztahu k ust. § 74 odst. 1 písm. b) zákona; 

c) písemné čestné prohlášení ve vztahu ke spotřební dani ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. 

b) zákona; 

d) písemné čestné prohlášení ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. c) zákona; 

e) potvrzení příslušné okresní správy sociálního zabezpečení ve vztahu k ust. § 74 odst. 1 

písm. d) zákona; 

f) výpis z obchodního rejstříku nebo čestné prohlášení o tom, že dodavatel není 

v obchodním rejstříku zapsán, ve vztahu k ust. § 74 odst. 1 písm. e) zákona. 

3.1.2 Doklady musí prokazovat splnění požadovaných kritérií způsobilosti nejpozději v době 3 

měsíců přede dnem zahájení zadávacího řízení. 

3.2 Zadavatel požaduje prokázání profesní způsobilosti dodavatele podle ust. § 77 odst. 1 zákona. 

3.2.1 Dodavatel v nabídce předloží tento doklad: 

a) výpis z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence, pokud jiný právní předpis 

zápis do takové evidence vyžaduje, ve vztahu k § 77 odst. 1 zákona. 

3.2.2 Výpis z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence musí prokazovat splnění 

požadovaného kritéria způsobilosti nejpozději v době 3 měsíců přede dnem zahájení 

zadávacího řízení. 

3.3 Zadavatel požaduje prokázání technické způsobilosti dodavatele podle ust. § 79 odst. 2 písm. 

d) zákona. 

3.3.1 Dodavatel v nabídce předloží tento doklad: 

a) doklad prokazující, že dodavatel je certifikovaným partnerem Oracle Czech s.r.o., ve 

vztahu k § 79 odst. 2 písm. d) zákona. 

3.4 Dodavatel ve své nabídce předloží kopie požadovaných dokladů, nebo je může nahradit 

čestným prohlášením o tom, že splňuje zadavatelem požadovanou kvalifikaci (vzor čestného 

prohlášení tvoří přílohu č. 2 této zadávací dokumentace), případně jednotným evropským 

osvědčením pro veřejné zakázky. Vybraný dodavatel bude před uzavřením smlouvy zadavatelem 

vyzván k předložení originálů nebo ověřených kopií požadovaných dokladů o kvalifikaci. 



Zadávací dokumentace 4/6 

3.5 Dodavatel je oprávněn prokázat zadavatelem požadovanou základní a profesní způsobilost také 

výpisem ze Seznamu kvalifikovaných dodavatelů podle § 226 a násl. zákona. Dodavatel je rovněž 

oprávněn prokázat splnění kvalifikace nebo její části platným certifikátem vydaným 

akreditovaným subjektem v rámci systému certifikovaných dodavatelů podle § 233 a násl. 

zákona. 

3.6 V případě, že byla kvalifikace získána v zahraničí, prokazuje se doklady vydanými podle právního 

řádu země, ve které byla získána, a to v rozsahu požadovaném zadavatelem. Takové doklady 

musí být předloženy s překladem do českého jazyka, vyjma dokladů ve slovenském a dokladů 

prokazujících technickou kvalifikaci v anglickém jazyce. Pokud se podle příslušného právního 

řádu požadovaný doklad nevydává, může být nahrazen čestným prohlášením. 

3.7 V případě společné účasti dodavatelů prokazuje základní způsobilost a profesní způsobilost 

podle § 77 odst. 1 zákona každý dodavatel samostatně. 

4 POŽADAVKY NA ZPŮSOB ZPRACOVÁNÍ NABÍDKOVÉ CENY 

4.1 Nabídková cena dodavatele bude zpracována jako jednotná cena za celý předmět plnění veřejné 

zakázky dle odst. 1.1.1 až 1.1.3. 

4.2 Nabídková cena bude uvedena v CZK a zaokrouhlena na 2 desetinná místa. Nabídková cena 

bude členěna na cenu bez DPH, DPH dle aktuální výše zákonné sazby a cenu včetně DPH. 

4.3 Dodavatel uvede nabídkovou cenu do kalkulace nabídkové ceny, jejíž vzor je přílohou č. 3 této 

zadávací dokumentace. 

4.4 V nabídkové ceně budou zahrnuty veškeré náklady spojené s realizací předmětu veřejné 

zakázky; žádné další práce, dodávky, služby ani činnosti nebudou samostatně účtovány. 

Nabídková cena bez DPH bude závazná (nejvýše přípustná) po celou dobu trvání smlouvy 

uzavřené na základě tohoto zadávacího řízení. 

5 OSTATNÍ POŽADAVKY ZADAVATELE 

5.1 Dodavatel je povinen předložit v nabídce krycí list nabídky, jehož vzor tvoří přílohu č. 4 této 

zadávací dokumentace, podepsaný osobou, která je oprávněna jednat jménem nebo za 

dodavatele. Nevyplývá-li oprávnění jednat jménem nebo za dodavatele ze zápisu v obchodním 

rejstříku nebo jiné veřejně dostupné evidenci, předloží dodavatel v nabídce také doklad 

o oprávnění osoby, která podepsala Krycí list nabídky, jednat jménem či za dodavatele (např. 

plnou moc). 

5.2 Dodavatel je povinen předložit seznam poddodavatelů, pokud jsou dodavateli známi a uvést, 

kterou část veřejné zakázky bude každý z poddodavatelů plnit. Vzor seznamu poddodavatelů je 

přílohou č. 5 této zadávací dokumentace. 

5.3 Vybraný dodavatel je povinen předložit zadavateli identifikační údaje poddodavatelů, a to 

nejpozději do 10 pracovních dnů od doručení oznámení o výběru dodavatele, pokud jsou mu 

poddodavatelé známi. Neuvedení poddodavatelé, kteří se zapojí do plnění veřejné zakázky 

následně, musí být identifikováni, a to před zahájením plnění veřejné zakázky poddodavatelem. 



Zadávací dokumentace 5/6 

6 PRAVIDLA PRO HODNOCENÍ NABÍDEK 

6.1 Nabídky budou hodnoceny podle jejich ekonomické výhodnosti, která bude stanovena na 

základě kritéria nejnižší nabídková cena. Pro účely hodnocení nabídek bude posuzována 

celková nabídková cena včetně DPH za celý předmět plnění. 

6.2 Nabídky budou seřazeny podle výše nabídkových cen za celý předmět plnění tak, že jako 

ekonomicky nejvýhodnější bude hodnocena nabídka s nejnižší nabídkovou cenou včetně DPH za 

celý předmět plnění a jako nejméně ekonomicky výhodná pak bude hodnocena nabídka 

s nejvyšší nabídkovou cenou včetně DPH za celý předmět plnění. 

6.3 V případě, že se na základě hodnocení sejdou dvě či více nabídek se stejným hodnocením, 

budou tyto nabídky seřazeny losem, a to v souladu se zásadami uvedenými v ust. § 6 zákona. 

Účastnit se losování mají právo dodavatelé, jejichž nabídek se losování týká. O termínu losování 

je zadavatel předem písemně vyrozumí nejméně 5 dnů před losováním. 

7 POŽADAVKY NA OBSAH A ZPŮSOB PODÁNÍ NABÍDKY 

7.1 Dodavatel může podat jen jednu nabídku a nesmí být současně osobou, jejímž prostřednictvím 

jiný dodavatel v tomto zadávacím řízení prokazuje kvalifikaci. Dodavatel je povinen v nabídce 

uvést skutečnosti a předložit doklady stanovené zákonem a vyžadované zadavatelem v této 

zadávací dokumentaci. 

7.2 Nabídka se podává písemně v elektronické podobě. 

7.3 Zadavatel doporučuje strukturovat nabídku následujícím způsobem: 

a) krycí list nabídky (dle vzoru, který tvoří přílohu č. 4 této zadávací dokumentace); 

b) doklady k prokázání kvalifikace; 

c) kalkulace nabídkové ceny (dle vzoru, který tvoří přílohu č. 3 této zadávací dokumentace); 

d) seznam poddodavatelů (dle vzoru, který tvoří přílohu č. 5 této zadávací dokumentace); 

e) případné další dokumenty (např. plná moc). 

7.4 Nabídka bude předložena v českém jazyce. Tím není dotčen čl. 3.6. 

7.5 Zadavatel nepřipouští varianty nabídek. 

7.6 Zadavatel nebude hradit dodavatelům žádné náklady spojené s účastí v zadávacím řízení. 

8 ČASOVÉ LIMITY 

8.1 Dodavatel je oprávněn písemně požádat zadavatele o písemné vysvětlení zadávací 
dokumentace, a to nejpozději 8 pracovních dnů před koncem lhůty pro podání nabídek. 

Případné vysvětlení, změny nebo doplnění zadávací dokumentace budou vždy uveřejněny na 

profilu zadavatele uvedeném v kontaktních údajích zadavatele. 

8.2 Prohlídka místa plnění se s ohledem na charakter předmětu plnění nekoná. 

8.3 Lhůta pro podání nabídek končí dne 15. 8. 2017 v 10:00 hod. Nabídky je možné podávat 

prostřednictvím elektronického nástroje EZAK, jenž je profilem zadavatele.  

8.4 Otevírání obálek s nabídkami se bude konat dne 15. 8. 2017 od 10:10 hod. v budově 

centrálního pracoviště zadavatele na korespondenční adrese Olbrachtova 2006/9, 140 00 Praha 

4 – Krč. Zástupci dodavatelů, kteří chtějí být přítomni otevírání obálek s nabídkami, se shromáždí 



Zadávací dokumentace 6/6 

u recepce ve 4. patře. Otevírání obálek s nabídkami se může účastnit vždy pouze jeden zástupce 

dodavatele, který podal nabídku. Tento zástupce se prokáže plnou mocí vystavenou osobou 

oprávněnou jednat jménem či za dodavatele. 

8.5 Zadávací lhůta, po kterou účastníci zadávacího řízení nesmí ze zadávacího řízení odstoupit, trvá 

90 kalendářních dnů od skončení lhůty pro podání nabídek. 

 ..........................................................................................  

Ing. Petr Valdman  
ředitel SFŽP ČR 

Přílohy: 
Příloha č. 1 – Závazný návrh smlouvy 

Příloha č. 2 – Čestné prohlášení o prokázání kvalifikace 

Příloha č. 3 – Kalkulace nabídkové ceny 

Příloha č. 4 – Krycí list nabídky 

Příloha č. 5 – Seznam poddodavatelů 


		2017-07-17T09:16:30+0200




